
Mengingat 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undanj Dasar Negara 
Republik Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 16 Tahui 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-Daerah Kot Besar dalam 
Lingkungan Propinsi Djawa Timur, Djawa Tengah, 
Djawa Barat dan Daerah Istim wa Jogjakarta, 
sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 
Nomor 13 Tahun 1954 tentang Pe bahan Undang 
Undang Nomor 16 dan 17 Tahu 1950 tentang 
Pembentukan Kota-Kota Besar dan K ta-Kota Ketjil di 
Djawa (Lembaran Negara Republik ndonesia Tahun 
1954 Nomor 40, Tambahan Le baran Negara 
Republik Indonesia Nomor 551); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahu13_ 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran ~egara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor i44, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indones a Nomor 5587), 
sebagaimana telah diubah bebera a kali terakhir 
dengan Undang- undang Nomor 9 Tahun 2015 
tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang 
Nomor 23 Tahun 2014 tentang Peme intahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indone ia Tahun 2015 

gan Pemerintah 
bah be berapa 
ota Nomor 11 

a. bahwa dalam rangka efektivitas an kelancaran 
penatausahaan keuangan di lingku 
Kota Pekalongan, perlu men 
ketentuan dalam Peraturan Wali 
Tahun 2017 ten tang Pedoman Penatausahaan 
Keuangan Daerah Kota Pekalongan; 

b. bahwa berdasarkan pertimbang1 sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a, per u menetapkan 
Peraturan Walikota tentang Perubah n Keempat Atas 
Peraturan Walikota Nomor 11 Tah n 2017 tentang 
Pedoman Penatausahaan Keuanga Daerah Kota 
Pekalongan; 

WALIKOTA PEKALONGAN, 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ES 

TENT ANG 
PERUBAHAN KEEMPAT ATAS PERATURAN WALIKOTA EKALONGAN 

NOMOR 11 TAHUN 2017 TENTANG PEDOMAN PENAT USAHAAN 
KEUANGAN DAERAH KOTA PEKALONGAN 

PERATURAN WALIKOTA PEKALONGAN 
NOMOR 56A TAHUN 2020 

WALIKOTA PEKALONGAN 
PROVINS! JA WA TENG AH 

M nimbang 



Beberapa ketentuan dalam Peraturan Walikota Nomor 1 Tahun 2017 
tentang Pedoman Penatausahaan Keuangan Daerah Kota P9kalongan (Berita 
Daerah Kota Pekalongan Tahun 2017 Nomor 11), sebagaimfna telah diubah 
beberapa kali terakhir dengan Peraturan Walikota Nomori13 Tahun 2020 
teip.tang Perubahan Ketiga Atas Peraturan Walikota Pekal ngan Nomor 11 
Tahun 201 7 ten tang Pedoman Penatausahaan Keuang n Daerah Kota 
Pefalongan (Berita Daerah Kota Pekalongan Tahun 2020 Nfmor 13) sebagai 
berikut : 
1. Di antara Bab VI Pertanggungjawaban Pelaksanaan AP D Pasal 88 dan 

Bab VII Ketentuan Penutup disisipkan 1 (satu) Bab b ru dan 1 (satu) 
Pasal baru yaitu Bab VIA Ketentuan Peralihan dan Pa al 88A, sehingga 
berbunyi sebagai berikut: 

Pasall 

PERATURAN WALIKOTA TENTANG PERUB HAN KEEMPAT 
ATAS PERATURAN WALIKOTA PEKALON AN NOMOR 11 
TAHUN 2017 TENTANG PEDOMAN P NATAUSAHAAN 
KEUANGAN DAERAH KOTA PEKALONGAN. 

Menetapkan 

MEMUTUSKAN: 

Nomor 58, Tambahan Lembaran egara Republik 
Indonesia Nomor 5679); · 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 21 Ta un 1988 tentang 
Perubahan Batas Wilayah Kotamady Daerah Tingkat 
II Pekalongan, Kabupaten Dae h Tingkat II 
Pekalongan dan Kabupaten Daerah ingkat II Batang 
(Lembaran Negara Republik Ind nesia Republik 
Indonesia Tahun 1988 Nomor 42, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesi Nomor 3381); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Ta n 2019 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (L mbaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2019 Norn r 42, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesi Nomor 6322); 

1. Peraturan Kepala Badan Perta ahan Nasional 
Republik Indonesia Nomor 5 Tahu 2012 tentang 
Petunjuk Teknis Pelaksanaan Pengad an Tanah; 

2. Peraturan Walikota Nomor 11 Tah n 2017 tentang 
Pedoman Penatausahaan Keuanga Daerah Kota 
Pekalongan (Berita Daerah Kota Pe alongan Tahun 
2017 Nomor 11), sebagaimana telah iubah beberapa 
kali terakhir dengan Peraturan Wa ikota Nomor 13 
Tahun 2020 tentang Perubahan Ketiga Atas Peraturan 
Walikota Pekalongan Nomor 11 Tah1I n 2017 tentang 
Pedoman Penatausahaan Keuanga Daerah Kota 
Pekalongan (Berita Daerah Kota Pe alongan Tahun 
2020 Nomor 13); 

M mperhatikan 



BERITA DAERAH KOTA PEKALONGAN TAHUN 2020 N 

No. JABATAN PA 

Diundangkan di Pekalongan 
pada tanggal 1 Oktober 2020 

M. SAELANY MACH UDZ 

ttd 

Ditetapkan di Pekalngan 
pada tanggal 1 Okt ber 2020 

WALIKOTA PEKALOfGAN, 
Cap 

Petaturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundan an. 

Aglr setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengund ngan Peraturan 
W4likota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah K ta Pekalongan. 

I 

Pasal II 

2. Ketentuan Lampiran I Peraturan Walikota Pekalongan , omor 13 Tahun 
2020 tentang Perubahan Ketiga Atas Peraturan Wali ota Pekalongan 
Nomor 11 Tahun 2017 tentang Pedoman Penataus haan Keuangan 
Daerah Kota Pekalongan diubah, sehingga menja i sebagaimana 
tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan 
dari Peraturan W alikota ini. 

Pasal 88A 

I Dalam hal terjadi perubahan peraturan perundang undangan yang 
mengakibatkan perubahan ketentuan Pedoman Penatausahaan 
Keuangan Daerah, maka pengaturan meng nai Pedoman 
Penatausahaan Keuangan Daerah Kota Pekalongan d tuangkan dalam 
Surat Edaran Walikota. 

BAB VIA 
KETENTUAN PERALIHAN 



..... 
.... ~ 0 0 ......... 
~ ~ 

NM'<t-0\0 
0 0 0 0 ..... 
.......................... """"" 
0 0 0 0 0 ........ ........ ..... ...... ...... 
N N N N N 
l/) l/) ll) l/) l/) 

..ci 

1, 



lf) 



0 ..... 

C'I ..... 
(") 
0 
C'I 
C'I 
lll 

I c 

1, 

·h 

I" ('I (") 

;c 

I~ 
lo 

h 

I~ . 
I~ 

! 
Ii 

I• 

: 

I. 

II 



ti 
0. 

"' .... .. 
a: "' @ ·;;; t:. '@ 

a ..c:: 's g ·;;; ·~ .., 
"' ~ 

~ E "' -.:; 

!~ ::E 0. ::, 

! @ .s 
~ 

·cif 
-0 @ ::, ..s ~ = 0 -.:; co "6l> ~ ~ al "' ~ 0 ·;;; ·;;; ... e -.:; ..._ 

0 -0 ·;;; e -;::;- .... "' "' .., ·c 0:: Q., 0. .2 .., 0 
:;) > .., E ca ·;;; .0 -0 -0 (/) 

<ii 0 0 ·c i:: 
~ 

·;;; .... ~ s e E @ a ~ s 0 0. < ~ ~ (/) rn e 
~ ~ 

0 '@ 0 <ii s ..._ en ..._ '@ '@ @ :a s @ ~ .... "6iJ 
..c:: ::, .. "' ~ a .., 
·;;; @ e @ B 0 a (/) ] 0 a () a .I<: v "' v .... .... § .., "' bl) ~ -0 t: -0 t: .., bl) ~ .... bl) ~ 3 bl) :::I 
.0 c .., i:: i:: e ·;;; t: 0 t: 0 .., .., .., ~ 0. .., ~ .., ~ ~ "' 0 0. 0 0. 
:,,: :,,: Q., 0 Q., Q., t,. 0. rt) 0. rt) 

~ ~ ~ ~ ~ ~ "' "' "' "' ~ 
(/) a (/) a 

rt) rt) rt) (/) ! b a .... 
"' "' "' "' "' "' "' "' "' "' "' .... ., ., ., ., ., ., ., ., ., ., ., a b a - 
"' "' "' "' "' "' "' "' "' "' "' "' "' "' '§' "§' '§' '§' '§' '§' "§' '§' '§' '§' "§' '§' i . ...., :i a la - <..> v u oJ v v v v v v -.:; -.:; -.:; - § "' 
co co co co co co co co co co co co .0 &l .0 §' 

bl) 

41 .s (') st IO I.I) IO °' 0 ..... C'l st e- I.I) I.I) .,, = ..... ..... C'l (') (') (') st st st st st ..... ..... 
(') (') (') (') (') (') (') (') (') (') (') (') (') 

~] 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
C'l C'l C'l C'l C'l C'l C'l C'l C'l C'l C'l C'l C'l 

41 C'l C'l C'l C'l C'l C'l C'l C'l C'l C'l C'l C'l C'l Ill: I.I) I.I) I.I) I.I) I.I) I.I) I.I) I.I) I.I) I.I) I.I) I.I) I.I) 

0 ..... C'l (') 

:z: ..... ..... ..... 

II 

..ci 

II 
II 

I! 

II 



II 
II 

OI .... co .... -o .... ti) .... "" .... 

M 
M 

8 
N 
N 
ti) 

ti) .... 
M 
0 
(\1 

~ 

ti) .... 
8 
(\1 
(\1 
ti) 

ti) .... 
8 
(\1 
(\1 
ti) 

ti) .... 
M 
0 
(\1 
(\1 
ti) 

ti) .... 
M 
0 
(\1 
(\1 
ti) 

,t ti) .... (\1 .... (\1 

0 
(\1 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
ll) 

&- 

11 



00 
C"I 

l/') 
st 
('") 
0 
C"I 
N 
l/') 

00 
('") 
('") 
0 
N 
N 
l/') 

r,.. 
N 
('") 
0 
C"I 
C"I 
l/') - C"I 

- N 
('") 
0 
C"I 
N 
l/') 

11 



I 

1/) 
(') 

.-. NM 
t- 0 0 0 s s s s N N N N 
N N N N 
II) 1/) 1/) 1/) 

(') 
(') 

t-- 
55 
0 
N 
N 
1/) 

N 
(') 

..... 
(') 

(') 

55 
0 
N 
N 
1/) 

0 
(') 

O'I 
N 

I 

11 



OC) 
<') 

0 :z: 

<') 
0 ..... ..... 
N 
N 
ll') 

..... 
.... ~ .... ..... N N N N 
1/) ll') 

N 
0 ..... ..... 
N 
N 
ll') 

,.... N 



II 

0 v 



U') 
<t 

i c 
ii 
E 
ii .._ a .c: ·.:, 

"" 'ii 
0. 

11 

~ ci. .._ 0:: a 
(/) ~ (/) s -~ :i ~ s "" :::, - .., :::, 

.c: -c, :a ~ -a 
,I .., (/) ai t -c, ""·- .a ~ ! 0. ..c; 

! 
.!. t: ai ii 
"" Ill "" 0. Ill .a .., .a "" ;::: 
a ~ -c, Ill 

a a c: ... "" . ...., ; e ~ 41 a 3 .. 
::! :S Ill • .c: (/) .._ 

(/) :::, 
·- ~ -e 'il ... - 'il 0.. Ill :::, 

I 5 ~ -a E .c: .fii Vo 
0. "" -c, 0. 0 -c, 

.~ ~:S ""0 (/) a -c, .o ·~ . :..::::: 
e Ill a g :::, -v- 'ii <=! '5 ~ E !J co - .., 



ctJ 
11) 

I 

I 

I 

I 



00 
st 

('") 
0 
l/) 
N 
N 
N 
l/) 

-0 
l/) 

o 
l/) 

.0 
l/) 

I 
1, 



II 

! Q Cl 

j £o 
3 :::::, 

= ...J ~ 
"' Cll .. Q = "' = ~ ~ Q § ~ ...... lll Cl = .. ... 41 

.&> ll) "' ~ "' ! .0 "') aJ 
.., s ., :., 

"' :::, :.:::l = § Q 

~ 
rJj 

~ aJ .., 'O ct ~ b.O Ii!: z es 
= 

t,I) .a .a eo s lll gi aJ .., .., 
t:: .. ~ 0 0 "' aJ ~ "' ::s ::s "') ., = Cll 

"' aJ aJ "' aJ "' "' r '[ '[ ]' '[ ii v v v ... 'il 41 41 41 = Ill Ill = Ill = = 
b.O 

41 .s .... .... 
.., Q 0 0 0 .... CJ\ °' 0 0 41 N N II) U) 0 ::id .Id N N N N (') (') 

~ N N N N N N 
II) U) II) U) II) II) 

0 .... N (') 

Ii!: U) U) U) 

U) ..-< N ..-< N 

I 
I 

I 
11 



I 

: 

I 



II 

\I) 
\I) 

0 
Ii!: 

('j 
0 ..... 
(") 
('j 
('j 
\I) 

..... 
0 ..... 
(") 
('j 
('j 
\I) 

.... 
r, 
N 
N 
II) 

I 
II 

I: 



V") 



<! F~ Iift--c-+--+-~~.a....~ 
I z ~ N C"'i 
t.--- ,---....___...__,1.,.._ 

00 

eo ..c 


